[bookmark: _GoBack]
EDITAL DE PUBLICIDADE DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO Nº 110/2022
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 110/2022 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão Licença Ambiental de Operação com prazo de validade de 01/02/2026, formulado pelo empreendedor Milton João Toillier, para a atividade de Criação de animais confinados de pequeno porte (avicultura) - 25.000 cabeças, que será exercida no imóvel localizado em Linha Felipe Schmidt, Interior, Município de Tunápolis, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 01 de Fevereiro de 2022.

EDITAL DE PUBLICIDADE DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO Nº 101/2022
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 101/2022 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão Licença Ambiental de Operação com prazo de validade de 02/02/2026, formulado pelo empreendedor Gervásio Scherer, para a atividade de Criação de animais confinados de pequeno porte (avicultura) - 24.000 cabeças, que será exercida no imóvel localizado em Linha Tunas, Interior, Município de Tunápolis, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 02 de Fevereiro de 2022.

EDITAL DE PUBLICIDADE DE DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL Nº 075/2022
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 859/2021 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão de Certidão de Conformidade Ambiental com prazo de validade de 31/01/2026, formulado pelo empreendedor Volmir de Catro, inscrito no CPF nº 964.163.430-53, declarou nos termos da Resolução CONSEMA nº 99/2017, o empreendimento ou atividade – 34.11.04 Sistema de Produção de Energia Elétrica por Conversão Fotovoltaica no solo localizado na Linha Pitangueira no Município de Tunápolis em Santa Catarina e propriedade inscrita na Matrícula nº 25 do Registro de Imóveis de Itapiranga, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 02 de Fevereiro de 2022.
EDITAL DE PUBLICIDADE DE DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL Nº 049/2022
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 859/2021 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão de Certidão de Conformidade Ambiental com prazo de validade de 17/02/2026, formulado pelo empreendedor Cleo Marcos Verdi, inscrito no CPF nº 005.989.629-99, declarou nos termos da Resolução CONSEMA nº 99/2017, o empreendimento ou atividade – 34.11.04 Sistema de Produção de Energia Elétrica por Conversão Fotovoltaica no solo localizado na Linha Pitangueira no Município de Tunápolis em Santa Catarina e propriedade inscrita na Matrícula nº 25 do Registro de Imóveis de Itapiranga, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 17 de Fevereiro de 2022.

EDITAL DE PUBLICIDADE DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO Nº 1.819/2021
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 1.819/2021 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão Licença Ambiental de operação com prazo de validade de 21/02/2023, formulado pelo empreendedor Adalipio Luis Lambrecht inscrito no CPF nº 477.254.199-34 para a atividade de Granja de Suínos – Unidade de Produção de Desmamados – 795 Matrizes, que será exercida no imóvel localizado em Linha Pitangueira, Interior, Município de Tunápolis - SC , sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 21/02/2022.